
 

Warszawa, dnia 28 lutego 2018 r. 
 

Poz. 16 
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

 

w sprawie utworzenia Muzeum Getta Warszawskiego 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2017 

r. poz. 972 i 1086) oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 862 oraz z 2018 r. poz. 152) 

zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. Tworzy się państwową instytucję kultury pod nazwą „Muzeum Getta 

Warszawskiego”, zwaną dalej „Muzeum”.  

§ 2. Siedzibą Muzeum jest miasto stołeczne Warszawa.  

§ 3. Przedmiotem działania Muzeum jest:  

1) tworzenie podstaw naukowych dla rozwoju i upowszechniania wiedzy o historii getta 

warszawskiego, jako ważnego elementu historii Zagłady Żydów zaplanowanej  

i realizowanej przez III Rzeszę Niemiecką, poprzez zbieranie, zachowywanie  

i opracowywanie świadectw materialnych i niematerialnych; 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 

2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 2321). 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 16 

 

2) stworzenie przestrzeni wystawienniczej i ośrodka naukowego inspirującego do refleksji na 

temat historii getta warszawskiego, z uwzględnieniem historii Żydów w Polsce, a w 

szczególności  w Warszawie, Zagłady Żydów i losów Żydów w czasie II wojny 

światowej w Warszawie i poza nią - na terenach Polski okupowanych przez III Rzeszę 

Niemiecką oraz powojennych losów Żydów w Polsce;  

3) konsolidacja działań na rzecz ochrony i opieki nad dziedzictwem kulturowym Żydów 

uwięzionych w getcie warszawskim; 

4) podejmowanie inicjatyw w zakresie renowacji i rewaloryzacji zabytków związanych  

z historią getta warszawskiego; 

5) prowadzenie działalności kulturalnej, naukowej, edukacyjnej i popularyzatorskiej, 

związanej z historią getta warszawskiego; 

6) inicjowanie i wspomaganie inicjatyw społecznych oraz organizacji pozarządowych 

przyczyniających się do ochrony i upamiętniania historii getta warszawskiego; 

7) opieka i podtrzymywanie pamięci o fundatorach zabytkowego budynku Szpitala 

Dziecięcego Bersohnów i Baumanów, a także o dziewiętnastowiecznej żydowskiej 

społeczności Warszawy. 

§ 4. Nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego, który zapewnia środki niezbędne do jego utrzymania i rozwoju.  

§ 5. Muzeum zostanie nadany statut - Muzeum w organizacji.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński 

 




